
1 

 

       

              

 
FEDERAZIONE  ITALIANA PALLACANESTRO 
 

 

 
 

COMUNICATO UFFICIALE N.690 DEL 17 DICEMBRE 2016 
 

Consiglio federale n.4 – Roma, 17 dicembre 2016 
 

 
 

DELIBERA N.226/2016 

Il Consiglio federale, 

 
visti lo Statuto ed i Regolamenti federali; 

 

considerato che, ai sensi dell’art.32 comma 2/e dello Statuto federale, il Consiglio federale nella 
prima riunione successiva alle elezioni elegge il Vicepresidente con funzioni vicarie, 

scegliendoli tra tutti i Consiglieri federali eletti dalla Assemblea Generale;  
 

individuata nel dott. Gaetano Laguardia, Consigliere eletto in rappresentanza delle società 

partecipanti ai campionati regionali e provinciali, persona idonea a ricoprire il 
compito di Vicepresidente vicario; 

 
acquisita per le vie brevi la disponibilità dello stesso; 

 
D E L I B E R A 

 

di nominare il sig. Gaetano Laguardia Vicepresidente vicario della Federazione Italiana Pallacanestro. 
 

 

DELIBERA N.227/2016 

Il Consiglio federale, 
 

visti   lo Statuto ed i Regolamenti federali; 

 
visto   in particolare l’art.29 comma 5 dello Statuto federale; 

 
considerato che il dott. Maurizio Bertea, dirigente della Federazione, ha già svolto correttamente 

l’incarico di Segretario Generale, in virtù delle proprie competenze professionali; 

 
considerata la proposta del Presidente federale di confermare nel ruolo di Segretario Generale il 

dott. Maurizio Bertea;  
 

ritenuto inoltre di individuare una professionalità interna alla pianta organica federale che 
possa vicariare la figura del Segretario Generale in caso di suo impedimento od 

assenza; 

 
considerato altresì che la sig.ra Daniela Casolino, dipendente della Federazione con qualifica di 

“Quadro” e Responsabile dell’Area Amministrazione e Funzionamento, ha già svolto 
correttamente l’incarico di Vicesegretario, in virtù delle proprie competenze 

professionali; 

 



Segue C.U. n.690 del 17 dicembre 2016 – Consiglio federale n.4- Roma,  17 dicembre 2016 

 2 

 

 
D E L I B E R A 

 
di confermare nel ruolo di Segretario Generale della Federazione Italiana Pallacanestro il dott. Maurizio 

Bertea e nel ruolo di Vicesegretario la Sig.ra Daniela Casolino. 

 

DELIBERA N.228/2016 

Il Consiglio federale, 

 

visti  lo Statuto ed i Regolamenti federali; 
 

ravvisata l’esigenza di dare continuità, per ragioni funzionali, all’attività degli attuali Organi di Giustizia, 
prorogandone il mandato fino al termine dell’anno sportivo 2016/2017; 

 

acquisita  per le vie brevi la disponibilità dei componenti degli attuali Organi di Giustizia; 
 

ritenuto pertanto opportuno mantenere i suddetti incarichi in regime di prorogatio;  
 

D E L I B E R A 
 

di prorogare il mandato degli attuali Organi di Giustizia, fino al termine dell’anno sportivo 2016/2017. 

 

DELIBERA N.229/2016 

Il Consiglio federale, 
 

visti lo Statuto ed i Regolamenti federali; 
 

ravvisata la necessità di nominare il Presidente del Comitato Nazionale Allenatori fino al termine del 

quadriennio olimpico 2017/2020;  
 

individuata nella persona dell’ing. Giovanni Piccin la figura idonea a ricoprire tale incarico; 
 

acquisita per le vie brevi le disponibilità dello stesso; 

 
D E L I B E R A 

 
di nominare l’ing. Giovanni Piccin Presidente del Comitato Nazionale Allenatori fino al termine del quadriennio 

olimpico 2017/2020. 

 

DELIBERA N.230/2016 

Il Consiglio federale, 

 

visti   lo Statuto ed i Regolamenti federali; 
 

visto la propria delibera n. 3/2016 assunta dal Consiglio federale in data 16  luglio 2016 
con la quale è stato nominato Commissario Straordinario del Comitato Italiano Arbitri 

il Presidente del Comitato Regionale Emilia Romagna, Sig. Stefano Tedeschi; 

 
ritenuto opportuno garantire continuità di gestione del Comitato Italiano Arbitri;  

 
acquisita per le vie brevi la disponibilità del Sig. Stefano Tedeschi a ricoprire il ruolo di 

Commissario Straordinario del Comitato Italiano Arbitri fino al termine del corrente 
anno sportivo; 

 



Segue C.U. n.690 del 17 dicembre 2016 – Consiglio federale n.4- Roma,  17 dicembre 2016 

 3 

D E L I B E R A 

 
di nominare il Sig. Stefano Tedeschi  Commissario Straordinario del Comitato Italiano Arbitri fino al termine 

del corrente anno sportivo. 
 

  
 

 

Roma, 17 dicembre 2016  

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE              IL PRESIDENTE 
    F.to Maurizio Bertea                    F.to Giovanni Petrucci 
 
 
 
 


